De Meridiano &amp; Horizonte. Cap. VIII.

**A**Tqe hæc æternam fixerunt tempora sedem,  
Immotis per signa modis statione perenni.  
Hos uolucres fecere duos: nance alter ab ipsa  
Consurgens Helice, medium præcidit olympum,  
Discernitqe diem, sextamqe examinat horam,  
Et paribus spacij occafus cernit & ortus.  
Hic mutans per signa uices, seu si quis Eoos,  
Seu petit Hesperios, supra se circinat orbem  
Verticibus superstantem, mediumqe secantem  
Cœlum, & diuiso signantem lumine mundum,  
Quando alijs aliud medium est, uolat hora per orbem.  
Cumqe loco terræ cœlumqe & tempora mutat.  
Atqe ubi se primis extollit Phœbus ab undis  
Illi sexta manet, quos tum premit aureus orbis.  
Rursus ad Hesperios sexta est, ubi cedit in umbras.  
Nos primam & summam sextam numeramus utrance,  
Et gelidum extremo lumen sentimus ab igne.  
Alterius finis si uis cognoscere gyros,  
Circunfer facileis oculos, uultumqe per orbem.  
Quicquid erit cœli primum, terræqe supremum,  
Qua coit ipse sibi nullo discriminé mundus,  
Redditqe, aut recipit fulgentia sidera ponto,  
Præcingit tenui transuersum limite mundum.  
Hæc quoqe per totum uolitabit linea cœlum.  
Hunc tantum ad medium uergens, mediumqe repente  
Orbem, nunc septem ad stellas, nunc mota sub astra:  
Sed quoqe uagæ tulerint uestigia plantæ,  
Has modò terrarum, nunc has gradientis in oras,  
Semper erit nouus, & terris mutabitur arcus.  
Quippe aliud cœlum ostendens, aliudqe relinquent,  
Dimidium regit, atqe refert, uarioqe notauit  
Fine, & cum uisu pariter sua fila mouentem.  
Hic terrestris erit, quia terram amplectitur orbis,  
Et mundum plano præcinxit limite gyrus,  
Atqe trahens à se titulum, memoratur Orizon.

De Zodaico &amp; Læteo circulo, &amp; Cometis. Cap. IX.

**H**is addunt aliquos diuersa fila trahentes  
Inter se gyros, quorum fulgentia signa  
Alter habet, per que Phœbus moderatur habenas.  
Subsequiturqe suo solem uaga Delia curru,  
Et quinqe aduerso luctantia sidera mundo  
Exercent uarias naturæ lege choreas.  
Hunc tenet & summo Cancer, Capricornus ab imo:  
Bis recipit, lucem qui circulus æquat & umbras,  
Lanigeri & Libræ signo sua fila secantem.  
Sic per tres gyros inflexus ducitur orbis.  
Rectaqe deuexo fallit uestigia cliuo.  
Nec uisu aciemqe fugit, tantoqe notari  
Mente potest, sicut cernuntur mente priores:  
Sed nitet ingenti stellatus Baltheus orbe,  
Insignemqe facit cælato lumine mundum,  
Et ter uicas partis patet, atqe trecentas  
In longum, bis sex latescit fascia partis,